[image: image1.wmf]
                  Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

      городская Дума
                РЕШЕНИЕ № 239

                25-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 марта 2012 года

Об утверждении   «Положения  о Департаменте здравоохранения города Шахты»

        В соответствии с Федеральным законом от 8.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в целях приведения Положения Муниципального учреждения «Департамент здравоохранения администрации города Шахты Ростовской области» в соответствие с действующим законодательством, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Наименование «Муниципальное учреждение «Департамент здравоохранения администрации города Шахты Ростовской области» изложить в следующей редакции: Департамент здравоохранения  города Шахты.

2. Утвердить «Положение о Департаменте здравоохранения города Шахты» согласно приложению к настоящему решению.

 3. Признать утратившим силу решение городской Думы г. Шахты от 27 июля 2006 года №210 «Об утверждении новой редакции  Положения Муниципального учреждения «Департамент здравоохранения администрации города Шахты Ростовской области».

4. Рекомендовать Мэру города Шахты Д.И. Станиславову:

1) привести правовые акты Администрации города Шахты по внесению изменений в учредительные документы Департамента здравоохранения города Шахты в соответствие с настоящим решением;

2) поручить Департаменту здравоохранения города Шахты (С.В. Василькова) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке учредительные документы.
      5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам И.И. Медведева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.П. Стенякина).
Мэр города Шахты                                                                                  Д. Станиславов
29 марта 2012 года
Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту здравоохранения - 2экз., прокуратуре, СМИ, дело.